

Pan Andrzej Podsiadło
Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą zorganizowania otwartej debaty na temat ochrony środowiska naturalnego i wpływu na wzrost zagrożenia powodowanego przez zakłady przemysłowe, komunikację i mieszkańców wyjaśnia się, że zgodnie z dotychczasową praktyką – corocznie na sesjach Rady Miejskiej Łomży stają zagadnienia związane ze:

- stanem środowiska w mieście (rozpatrywana jest roczna informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku o stanie środowiska na terenie miasta Łomża); na sesji Rady omawiany jest stan wszystkich elementów środowiska w mieście; zgodnie z prawem – Inspekcja Ochrony Środowiska realizuje zadania w zakresie monitoringu środowiska oraz prowadzi kontrole przestrzegania prawa przez podmioty korzystające ze środowiska;
- stanem sanitarno – epidemiologicznym miasta (informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży o stanie sanitarnym miasta i ewentualnie informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łomży); na sesji Rady omawiane są zagadnienia związane z sytuacją sanitarno-epidemiologiczną w mieście.

Na sesjach Rady Miasta, na których rozpatrywane są te informacje, jest możliwość udziału osób zainteresowanych, także mieszkańców. Zapraszani są przedstawiciele w/w instytucji, stąd jest możliwość zadawania pytań i uzyskania fachowych, szczegółowych informacji w tym zakresie.

Wyjaśnia się jednocześnie, że podstawą prawną do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami są przepisy ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Zgodnie z tym samorzady mogą przeprowadzić konsultacje społeczne w wypadkach przewidzianych ustawą (wtedy często są one obowiązkowe) oraz w innych sprawach ważnych dla wspólnot samorządowych. Najczęściej wynikają z następujących przepisów:

- ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (konsultacje planów zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego),
- ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (konsultacje projektów strategii rozwoju JST),
- ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z dn. 3.10.2008 r. (konsultacje w sprawie inwestycji oddziałujących na środowisko).

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami określają uchwały rad jednostek samorządu terytorialnego (gmin, miast, powiatów). U nas obowiązuje Uchwała nr 240/XXX/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Łomży. Uchwała określa całość zagadnień dotyczących organizacji i przeprowadzania konsultacji społecznych w mieście. Konsultacje realizowane są przez Urząd zgodnie z tą Uchwałą i dotyczą konkretnych zagadnień i problemów.



Również ustawa z 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przewiduje udział społeczeństwa w ochronie środowiska. Jest on realizowany na etapie tworzenia różnorodnych strategii, planów i programów, projektów dokumentów, jak i przy wydawaniu decyzji dotyczących lokalizacji w mieście przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Procedura udziału społeczeństwa w postępowaniach w sprawie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przeprowadzana jest każdorazowo w sytuacjach określonych przepisami prawnymi.

z up. PREZYDENTA MIASTA



mgr Andrzej Zbyszewski Ganticki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA